
Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez TOTAL
0 1 0 0 0 0 0 0 1

0

0

15 10 12 9 8 12 12 11 89

1 6 3 1 4 3 0 4 22

1 0 3 2 0 0 0 0 6

0

5 5 7 6 6 5 6 7 47

0 0 0 1 2 2 3 2 10

8 8 6 4 6 5 5 4 46

2 0 1 2 0 0 0 0 5

1 0 1 0 1 1 0 1 5

19 18 12 16 19 15 18 15 132

2 1 2 1 2 2 3 3 16

2 2 2 2 1 0 0 0 9

2 1 6 6 7 4 8 9 43

0 2 0 0 1 0 2 0 5

14 8 14 10 9 11 10 12 88

0 0 0 0 1 0 0 0 1

0 0 2 0 0 2 0 0 4

11 3 14 11 9 7 11 12 78

5 5 2 6 2 3 4 4 31

1 2 2 0 0 1 1 1 8

89 72 89 77 78 73 83 85 0 0 0 0 646

* Total de navios operados pelo critério de ATRACAÇÃO.

Wilson Sons

Seatrade

Grieg
CR Agência Marítima

Log-in
Lachmann

Itaships

Atlas

AGÊNCIA MARÍTIMA  (navios)

B. M. S. A Brazil Mercantil
CMA CGM

Rochamar

Zim
TOTAL*

Proamar

DESEMPENHO OPERACIONAL
Agenciamento Marítimo DF

Maersk

Uniline

Orion

Marinha
Marítima Imbituba

MSC
Multiseas
Oceanus

Unimar

0

20

40

60

80

100

120

140

Navios por Agência

Relatório Estatístico Abril 2022 1


